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ZYRA E KRYETARIT
01-942-28913/2025

28.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazg t& nenit 13 (e Ligjit !Nf.OBK L—40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e

Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,

i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237. Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. pér

Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70. 18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurir:

Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:
VENDIM

Per_

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt te

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbiké&qyrési i Drej tpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés qé pér léndé ka: Instrument Gjeodezik.
me operator; DWH-Kosova Sh.P.K dhe me numér té biznesit; 810792714

Me numér t& prokurimit: 634-25-1418-1-2-1 dhe me numér té kontratés 65-2025, plani pér
implementimin e kontratés &shté 20 dite.

Vliera e kontratés &shté 4.449.78 Euro

L. Menaxher i kontratés ( Udhéheqés i ekipit ) caktohet: ey
Zyrtar né kuad@r t& Drejtorisé ALTIA Dl % _
Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé A
Menaxher i kontratés caktohet:

,l;fou 6 /-4-,4-{_.1__@(.,

ik 1 . j1a @ .
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé Geeran S KEEL

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet: ; it
[I. Nikson Daka, Drejtor pér Drejtoriné e Kadastrit, Gjeodezisé dhe Pronésisé.




1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen gé té b&jné administrimin dhé menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01 /2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin & Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané té béjné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. il

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Efoj'ekfit/Kontr-?tés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrate Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén ne pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe i

c. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.”

Funksionet e Menaxherit té Projektit/konttatés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullotes 01 /2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimii t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik; ‘

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra € prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojné platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim; ) i ;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; =

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés; .

g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisg, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshine;




i. Té sigurojé qé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

j. Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

1. Ti sigurojé detaje t& plota té njé'ndryshimi té kérkuar t& kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t€ punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit t¢
Prokurimi dhe

o. T'i dorézojé raportet mbi.progresimn: ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA. s

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés

ek

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés &shté pérgjegjés per:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t&é menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerssimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikégyrjen e tj.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurinuit;
Menaxherit té kontratés; ]
Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontrates;
Nijésisé sé Kérkesés; 5

Arkivit té Komunés.




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO ) MUNICIPALITY OF KLINA
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KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit

OnIUZ ~ 28243 /T3
DATE 23.08.9§

KONTRATE NR 65-2025

Numri i kontratés | 634-25-1418-1-2-1/C900
KUVENDI KOMUNAL KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané; dhe

DWH-KOSOVA SH.P.K., Rr.Beslidhja nr.60, PRISHTINE, (ne vazhdim “Fumizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

Instrument Gjeodezik me numér identifikues: 634-25-1418-1-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés do té jeté Furnizim nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi ‘
1 Instrument Gjeodezik J
v Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 20 dité nga koha e Jéshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jet€ Ne Kliné.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do 18 jetét DDP (Dérgesat e Detyrés (& Paguara)..

Neni 3 Origjina

1.1 Furnizuesi duhet té dorézajé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprecjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave 1€ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 1€ jeté: 4,449.78 €: Katérmijé e katérqind e katérdhjet e nénté Euro €
shtatédhjeté e tete Cent.

- 1 Ju futemi referojuni kétij numri 1€ kontratés né dokumentet € faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet ij¢ lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmia pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés. |

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Neése disa artikuj in nénshtrohen ndrysh '
Cmimet e artikujve gé jané subjekt té rre

0s& burint tjetér té rre wlliniit té comin

4.4 Pagesat do té behen né pajtim me Kushtet e pérgiithshre dhe/ose té Veganta té kontrates.

gullimit t& gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim:} .

Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Spcciﬁk‘u'ﬁét Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi I ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri | kontratés

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésis¢ né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané té béiné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin @ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thot€ kété né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 12
kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés s& tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n¢
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.




6.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur né gjuhén Shyipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: ZATFEL. I CTAL P
Porita: Ay EAMXHETIS.  FoRANE

Nénshkrimi: | / /,{//'M

Data: Q; o&’, 'Zpgé;“‘
vaalD WH — KO S0 \/A :i',l. D ‘

3 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.




SPECIFIKACIONI PER GPS

Nr. | Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Shuma

Resiver- Platformat Satelitore GPS.
GLONASS, GALILEO. BDS, QZSS,
SBAS.

Matje pjerrté IMU deri ne 60 shkallg.
Saktésia e piketimit dhe rilevimit t& jeté jo
mé pak se lem

Memorie e brendshme jo me pak se 6GB
Bateria né resiver jo mé e vogél se 6900
mAh ose jo mé pak se 10 oré puné. Copé 1
Komunikimi Bluetooth 4.0, Wifi, USB, 1812 1812
Nano SIM,NFC.Network
LTE,GPRS,GSM .

Té jeté IP67.

Kontroller- t& jeté i integruar me tastature
alfanumerike fizike té ploté ¢ jashtme dhe
ekran HD touchscreen jo me i vogél se 5

i inch. '
Memorie SD deri ne 128 GB

2 Komunikimi USB, interface, Wifi,
Bluetooth, NFC, dhe OTG. Copé 1 1222 1222
Bateria té jeté sé paku 7500 mAh ose jo
mé pak se 10 oré puné dhe (& jeté e : I
integruar e brendshme-internal.
Té jeté TPGT. i

Souftverat: Dy softuere nga i njéjti
prodhues, njéri softver tereni dhe softveri
tjetér i zyres pér pérpunimin e té dhénave.
Softueri i terrenit té suportoj formatet
3 | TXT.CSV,DXF.DWG.CAD 737
.SHAPE.RINEX. Copé ! 737
Pér paisjet e lartécekura duhet 1€ keté
garancion jo mé pak se 1 Vité.
Té keté autorizim nga prodhuesi ose dileri
Operatori 8shté i obliguar té paragesé njé katalog pér produktin e ofruar

Cmimi pa Tvsh | 3771,00
Tvsh 18% | 678,78 _
y2 e w Cmimi total | 4449,78

DWH — KOSOVA shpk
g ins DT s

» el




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 634-25-1418-1-2-1/C900

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjer Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ £shté shénuar ne
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshiré t& gjitha shtojcat pér kéte dhe té giitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet. ohjektet né formé (€ ngurte té léngshme ose € gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thot# organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t&¢ Dhénat e
Tenderit,

| 4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jané ohjekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & thoté nénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndérkonmibétare ﬁegtarc qé pérbéjng regullat e interpretimit € termave tregtare q€
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1€ specifikuar né kontraté, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi gg i paguhet fumizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund (& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése. sizinstalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1é ngjashme né lidhje me furnizimet
produkteve.

1.10 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontrates.
1.11 “KVK” do 1é thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji qé i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

1.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé piesé € saj te njé palé ¢ trete.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose njé
pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t€ bankieréve té Furnizuesit, t& shumave qé duhet t&€ paguhen ose
qé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejiés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

1.3 Pér qéllimet & nenit 3,2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshimiérisé qé zbatohen per dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& ¢cil&s Furhizuesi ia beson realizimin e njé
piese té kontratés sé tij njé pale 1€ reté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktussve i behen t& ditura Autoritetit kontraktes
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk |&shohet autorizimi, Furmzuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti’ Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
permbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi 8shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe te agjentéve ose i#
punésuarve, né (€ ni€jtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve € tij ose puntoréve
(& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese té€ kontrat€s ose aprovimi i nénkontrakfuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé q¢€ e tejkalon ate té
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit. pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g€,
né cfarédo momenti pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjehere te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jape Furmzuesit
pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratgs. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjers, né rast se ato mund € gjenden. Pas |&shimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera € i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet € pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative & inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané 1€ nevajshme pér ekzekutim t& miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontrakmues mund ta japs ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t&¢ Furnizuesit,

6.2 Néise éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t& mund t&é marré lejet e kérkuara ose licencat e imporit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do t& vendosé qé té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sycelt@siné e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar.-
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar démmit pér shkelje te
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér shkak 1& keétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe (8 veprojé sipas 1& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés

dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprajné
sipas ketyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do 1€ publikoje
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup. pérbéria e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikat€ zyriare té prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotéschet, kjo do té ¢ajé né ndérprerje t& kontrates, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (& ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do & ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjcje g€ &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV (€ kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne menyrén e specifikuar, ne
KVE. .

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t&€ mbajé pérgjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose lendime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe puntoréve 1€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit |

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do' té dorézojé njé program (€ realizimit t& kontratés q& do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t€ cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktises
nuk e liron Furnizugsi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés. '

[1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin | 1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30.dite pas pranimit.

[1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithatg, nése
progresi i realizimit t& kontrat€s nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g€ @
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin € ripunuar per aprovim fe ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, té cilat do 1€ jené né detaje t& tilla g¢ do t&8 mund&soj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t€ gjitha pjeséve & furnizimeve. Pérves nése &shté pércaktuar ndryshe
né KVK. manualet dhe vizatimet do 18 jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat (€ tilla 2 delklarvara né
Kontraté. Furnizimet nuk do té konsiderohen té pérfunduara me géllim 1€ pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t€ tjera t& pércaktuara né KVK, Furmizuesi do t€ jeté plotesisht pérgjegjés pér
pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve f€ pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g lindin apo
imponohen deri né dorézimin = Mallrave té kontrakiuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércakwar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvec né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté
specifikuar né kontratg, pérveg nése shkelja e tillé éshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues. 3

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do 1€ fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 5.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontras duhet 1€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit 1& dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté t& mos e realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditgve




nga data e skadimit té periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara 1€ realizimit pér sasi € ndara, kéto periudha nuk de t& mblidhen né rastet kur nje
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit,

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshine klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo

dorézimin e furnizimeve; .
Wi

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre g€ jané shkaklﬁa.r prej
gabimit té furmnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas koniratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit:

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit té Furnizuesit. Iy

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajméroje autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim 1€ béjé kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 2 cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep autoritetit kontrakiues té
dhéna gjithépérfshirése ashtu q& 1& mund té kantrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim'pﬁr furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé keété zgjatje té periudhes s&
realizimit nése mund & arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i
#shté dhéng e drejta pér zgjatje t€ periudhés, i

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndenjé ose t& gjitha mallrat ose (€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore té& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté 1€ drejté, pér secilén dit€ g€ kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité té vieres s
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 12 vierés totale € kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara te
parapara né paragrafin 16.1 do t€ llogariten né bazé té& vlerés totale & kontratés

[6.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s€ kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojg garanciné e realizimit;
- téndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& ket2 1€ drejté pér kompensim; dhe
- & hyjé né njé kontraté me njé palé té tret€ pér dhénien ¢ piesés s& mbetur 1& fumizimeve. Furnizuesi nuk do 1€

paguhet pér kété pjesé 18 kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jete i detyruar 1€ paguajé koston plotésusse dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij. =g

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé té pezullojé:

a, prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim ne programin e realizimit
ose, nése nuk shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t€ dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.
17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojn€ dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jeté e mundur dhe sa éshté kerkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté
pezulluar nga auteriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésucse qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshte:

a) Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme né kontraté; ose
b) &sht& i nevojshém pér arsye t& kushteve 1€ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) éshté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit; oss

d) @shté i nevajshém pér siguri 1€ ekzekutimit t& miré 1€ kontratés ose 1€ ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja c tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejlé pér shtesa né ¢gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit pér (& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér q€llim (€ béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do & pércukiojé ato pagesa ploi€suese dhe/ose zgjatje t€
periudhés sé realizimit qé do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me k&g ankese né ményré (€ drejté dhe t€ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité. dhe pezullimi nuk &shté pér shkak 1€ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (& kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén. Hale > &

17.7 Neé rastet kur procedura e dhénies ose realizimit (¢ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuchen Furnizuesit. atéheré Autoriteti kontraktues mund 18 refuzojé t'i béjg
pagesat ose mund Ui kthejé shumat qé tashmé jané paguar. né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés éshté qé & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nese ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé
shpejt qé &shté e mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregullsite do 1€ jené té gjitha shkelje t kontratés ose dispozitave
rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose q& mund t& shkakiojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésajné specifikimet teknike t€ paraqgitura né kontraté né & gji tha aspektet dhe 1€ jené konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjers né kontraté, t€ cilat duhet (&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit té kontratés.

18.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara n& KVK duhet t& behen me kérkese t8 dérguar nga fumizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do & saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe té tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 1€ béhet pranimi né meényren e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér keté pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve qé do te
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund (€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né katé rast ato duhet (€ ndérrohen menjéherg nga furnizuesi. Furnizuesit mund 1 jepet mundésia
Ui riparojé dhe t'i pérmirésajé materialet dhe artikujt q¢ jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorperim né furnizime velgm nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né ae ményré qé 1€ jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé fumnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i mundésohet autoritetit

kontraktues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité gé
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonese. )

19.2 Autoriteti kontraktues do (€ ket& t& drejté & heré pas here (& inspektojé, kontrolloj€, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢faredo artikulli g&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar ne KVK.

19.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim. makina, pajisje.
vegla, puné, materiale, skica dhe € dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim; {

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’ijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do 18 realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqssuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se éshté béré
né prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si dubet té rezultateve 18



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmeérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné g€ kéto teste 1€ pérsétiten né
t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1é testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje 1€
ndérsjell&. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e ketyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja € ri-testimit do t€ bartet nga pala
piképamja = s& cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit. &

19.7 Gjaté realizimit té detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat & ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave'

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KV

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se I&shuar nga Furnizues do 1€ béhen né llogaring bankare 1& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngiitet kérkesés pér
pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare. !

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data n€ (€ cilén debitohet logaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jete e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kerkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund te
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet per shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka deshmi qé shpenzimi mund té mos jeté legjitim, Né rastin’ ¢ fundit mund t& behet nj€ inspektim i menjehershém pér
qéllim té kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesas. Periudha ¢ pagesés do t& llogaritet nga data né (& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur. '

20.5  Pasi q& té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, {& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré té muaijit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat¢ piké & pérqindjes. Interesi pér pagese t& vonuar do i@
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit 1€ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 1é cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20,6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng né Nenin 20.3 do t'i japin & drejté Furnizuesit
qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpres€ at€, me paralajménim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené né pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre & pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet per t€ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s€ tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig éshié dhéné né kontraté, Paketimi duhet t& jeté i mjaltueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme. kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése gshté e mundur, largésise s¢
destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s¢ pajisjeve pér bartje 1€ réndé né € gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet (& jeng ne pajtim me kérkesat ¢ dhena né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund (& urdhérchen mé vong nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin
= dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jeté pérgiegiés pér dorézim né vendin e pranimit 1€ & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, qé jané t& nevojshme pér qéllime € kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshié béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé &shte né dispozicion pér & dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré ne pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1€ Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final 1& mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t€ dorézimit ¢ fumnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet té keté
fuging q€ té urdhérojé ose t& vendosé: : 1y |




heqjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar ng urdher, & t€ gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime té€ mira dhe t& pérshtatshme:

¢) heqgjen dhe ri-instalimin e miré € pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér 1€ cilin éhié pérgjegies
furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk eshtg né pajtim me kontratén; :

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jan€ ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet t'i evitojé defektet ¢ specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté (& punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen per shkak t€ késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose t€ cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet qé nuk jané té cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve te
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g€ e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijng materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, 'i kene
kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe (€ jet& leshuar njé certifikaté e pranimit &
pérkohshém ose nése konsideroher se éshte léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit 1§ pérkohshém
atéhers kur furnizimet té jené 18 gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi 1
aplikacionit t& furnizuesit do 18 veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:
- i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nése
kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit t& tif jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose !

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikaten.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur gé té vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim (€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklarate pér ta vértetuar pamundésiné ¢
tillé. nése Sshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t¢ nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paraqitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje (& pérshtatshme pér pranim.

21,4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1€ refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka I€shuar certifikatén né ditén e fundit 1€ asaj periudhe,
pérvec né rastet kur certifikata e pranimit té pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté té béjé kerkese pér certifikaté 1@ vegante pér secilén
pjesé.

23.5 N& raste té dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon € drejtén pér té dhéng pranim (€ pjesshém e &
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet ¢

nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe t& b&jé ndonjé ndryshim 1€ giendjes sé vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet 1€ jeng té reja, & papérdorura, t& modeleve t€ fundit dhe t€ pérfshijé té gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérves nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do (&
garantojé qé asnjé nga furnizimet 1& mos kené defekt g€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e vlefshme né até ményre q@ saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do 1€ jeté pergjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve (€ cilat mund
1& paraqiten, apo & ndodhin gjaté periudhés s€ garancisé dhe 1€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé s€ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi:

ose
b) rezultojné nga veprimel ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s€ garancisé; ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emeér (€ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpeijt g& kjo t& mund 1€ praktikohet.
Periudha  garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do @ fillojé persér nga data né té cilén éshié beré

-




ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (€ autoritetit kontraktues, periudha'e garancisg do té vazhdohet vetem pér até pjesé &
furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérmrimi apo riparimi.
244 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé d&m gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmerojé

k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor €
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a)  té korrigjojé defektin apo démin vetg, ose té punésojé dikeé tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet &
paguhen ose garancité q&é mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy:

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé t& mermi shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose Edl

) & ndérpresé kontraten,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk &shié e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do té fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém:

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do té jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér té realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe (& riparimit (€ furnizimeve dhe (& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi ¢ sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet gé kané t& bé&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:
a) pjesEt rezervé e cilat Autoriteti kontraktues mund h;“a_ vendosg 'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé'sipas kontratés
b) né rast (& ndérpreries sé prodhimit & pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues per
t'i mundésuar qé & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1& periudhés sé
fundit, dhe atéhere kur t& jend zgjidhur t& gjitha defékiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Furnizuesit njé
cértifikaté @ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményre (& tillé q& autoriteti kontraktues i€ jete i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 1€ jené perfunduar né meényre € tillé gé té jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues: )y

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésishit derisa t& jet€ nénshkruar certifikata pérfundimare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten t€
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikates pérfundimtare té pranimit dhe 1€
cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur |&shohet certifikata pérfundimtare € pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté (€ drejte pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose .
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérvec masave (8 sipérpérmendura, mund I€ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme 1é likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do 1& zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'{ paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)

kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;




Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém (¢ paralajmérimit 1@ dheéné nga autoritetj
kontraktues qé kérkon nga ai t£ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e vela sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t&€ punéve;

c) Fumizuesi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1€ dhé&na nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkentratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

e) Fumizuesi falimenton ose éshté duke u mbyliur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshie me kredituesit, ka pezulluar aktivitetét biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonj& proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregullorst nacionale; !

f)  Fumnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging e
res judicate;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje 1& réndé € kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti (€ cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éhté nénshtruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata’ pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé | démton interesat financiare 1€ Komuniteteve;

i) Fumnizuesi , pas njé procedure tjetsr t& prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti t€ financuar nga buxheti i
kotnunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t&¢ kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve 1€ veta
kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon rt_:a]iﬁ mit & kcﬁtrmés:

1)  Furnizuesi nuk arrin t& japé garancingé ose sigurimin e kétkuar, ose nése personi qé ¢ jep garanciné apo sigurimin
mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérpreria do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas koniratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1& nénshkruaj& ndonjé kontrate tjetér me njé palé t& treté ne emer €
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet qé mund t€ jené paragitur tashme.
28.3 Autoriteti Kontraktues. pas léshimit 1€ njoftimit t& ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé Furmnizuesin q& t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejté dhe té rregullt dhe per
i zvogéluar né minimum shpenzimet. _
28.4 Né rast 1& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé @ jet€ e mundur dhe né prani té Furnizuesit ose té
pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi fumizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe té béjé rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe t& papérdorura. Do 1& pergatitet edhe njé deklaraté e
parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar & béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté & drejté t€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té furnizimeve
ose do 18 paguajé shumén qé duhet 'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket 1& drejté 1€ marr€ nga Furnizuesi humbjet qé i jané
shkaktuar nén kushtet & kontratés 1€ parapara né Nenin 2 t& KVE.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet @ paguhen né ndonjé certifikaté € leshuar nga personii
‘autorizuar pas skadimit 1€ afatit t¢ fundit. !

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjese 1& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jang
specifikuar né kantraté ose q& nuk mund t'i atribuchen Fumnizuesit,

29.2 Ndémprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do @ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadar, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimel, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q& éshté pértéj kontrollit 18 paléve dhe nuk mund té pérballohet as me
kujdesin e duhur. 7 3 ]

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do té jeté i detyruar t€ heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do € jeté i detyruar € paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje € kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij éshté rezultat | forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndedhur 2 cila mund 1€ ndikojé né realizimin e
obligimeve té saj. menjéheré do 1a lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien ¢
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené mrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do 1é vazhdojé 1'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa €shté mjaft praktike, dhe 1€
angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t¢ plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore & mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t€ urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
nijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore 1€ giitha mosmarréveshjet & mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se €shté ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesés per
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jere 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t€ pergjigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, té dyja palét do t& jeng té lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme & procedures sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés
s pajtimit, secila palé do 1@ keté (€ drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) osevendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634- 25-1418-1-2-1!(3900

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK Sa heré qc ka njé konflikt, dispozitat k&tu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

: g&&?ﬁf’ﬁgﬁ?ﬁwm &5, né shénimet kursive & pérmend:
elevante]

pér nenet

o

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

S e

zAnfmm’umemimemodb" kimi i Nenit pérkatés né KPK

g R T

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i =zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q¢
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté shqipe.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éhté 44497 EURO me validitet
20+30= 50 dite
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do € jeté:
SKIE:E:I:]tuesit : (a) Pér hLITh!E ose démtim t€ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pérgiegiési e operatorit ekonomik;
(b) hurmibje ose démtim i Pajisieve Péfgegiési € operatorit
ekonomiky:
(c) humhbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Imp;auteve
Matenalcve dhe I’aﬂs;exe) né lidhje me Kontratén Pérajegrési é
(d) démtim personal ose vdekje:
i. & punétoréve t& Kontraktuesit:
ehonomik]
ii. té personave & tieré: Pérgjegiés.
Programi 12,1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté [me te pranuar te dy aneté nga menaxheret ¢
kontrarés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do 1€ jeté 20 dite.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té€ gjitha Punét jang 0.25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 100 %]
e Cmimit final {€ Kontratés..
Regjistri i punés 20.1 ditari i punéve
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit @shté [shéno eﬁfwgwdmﬁ
testimi Projektit].




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit ésht€: Nuk ka

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave (€ mbajtura éshté: 10% e vierés se kontratés

Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit & vend punimit do té jeté¢ 3 dité pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve ésht€ 365 ditg,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérqgindjen].

Zgjidhja migésore e | 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur €

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjykata

gjyqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.

2




IDWH

- KOSOVA shpk - Rr. Beselidhja 60 - 10000 Pristina
I| T T
i:ii( KUNE ' Kontakti yne / our contact
ki, Sheshi Muje Krasnigi Internet www.dwh-solution.com
kiine E-Mail kosovo@dwh-solution.com
Kosovo (KO) Phone +381 38 223754
Mobil +377 44 779379
ELs Fiscal-no.: 810792714
Date 2025/03/31
e Nr. Klientit / Customer-no.: 80139
B Subjekti / Subject: DST2513942
Titulli i tenderit: Instrument Gjeodezik
Nr. Prokurimit: 634-25-1418-1-2-1

SUBJEKTI: DEKLARATE PER PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

EL;Q'éI.;'DWH - KOSOVA shpk, 10000 Prishting, Rr. Beslidhja nr.60, Nr. Fiskal: 600301204, Nr. Biznesi:
810792714, Nr. TVSH: 3008941, deklaron , ge:

« sloteson specifikimet teknike te kerkuara ne tenderin e larte permendur me produkfet e ofruara si
rng pashte
» produktet e ofruara hardware dhe software jane te te njejtit prodhues

Ekuipmentet e ofruara nga Firma jone ne kete tender:

.83 Antenna

HCE600 Controller

. Landstar 8 Field Software

CGO 2 Post Processing Software

o M o

Per me shume referohuni ne datasheetet bashkangijitur te marra nga web fagja e prodhuesve,
sipas kerkeses se dosjes.

D\NH %DSOVA

riolle Kodra
Crfice Manager

Faqgja / Page 1/1

Lizihja Bankare ELUR: Raiffeisen IBAN: XK051501001009188126 SWIFT: RBKOXKPR
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'GNSS features CHCNAV's third-generation GNSS anlanna and the [atest iStar algorithm to increase
5’9’83 signals tracking efficlency by 30%. It also inlegrates a premtium calibration-free MU sensor, which
_![y improvas the usability and reliability of RTIC GNSS surveys. Designed for extended field use and robust
ormance, the iB3 GNSS smart power managament technology allows for up to 34 hours of continucus RTK
T eﬂemuon The |83 GNSS provides unparalleled prol:!uclwny (or GNSS measurements, stakeoul surveys and

integrated
NSE surveying mods, from

fro el ~ |
Py ST llJ P Aorks NTRIE t[‘.\ﬂﬂﬂt‘hoﬁ‘-’ 10 UHF base

gh-gain anlanna increas

|3ql L:!}‘-u 58




CHCNAV

o A GNSS IMU-RTK
4 L TECHNOLOGY




Canbratluns!ree IMU tb? pnleﬂtﬂt b i

o 14030}:3 I".[%Ta- C
L1C. A, L2C, LZP(Y) LS
i "
@@@&w@@@&@@@@@@@@é@@xwé&%wu : by

E1, ES5a, E5b, EB”

e G, B B .
& L1, L2, LS, L&* , B1,82,83.84,85,87,88.820
i CEERe R R DC-HSPA+/HSPA+HSPAIUMTS:
’ R R R R
11 o o = . . ' B1 BZBSBB

B2b-PPP

e e

850)'900;"‘] 800! 1 QDD MHz ’
WER 802.11 bigln, access point mode

il
i

Horizontal: 8 mm + 1 ppm RMS Biligtoath®
Real'time Vertical: 15 mm + 1 ppm RMS
kinematics (RTK) Initialization time: <10 s
B Initlalization reliability: >89.9% - i
G W e ty = n’ Pam @@@‘s&@@@ﬁgé
Herizontal: 3 mm + 1. ppm RMS ' G STWare
Wm::w Vertical: 5 mm + 1 ppmRMS P S LT UNE ap @mwxm i

@»ﬁ&&&‘%ﬁ . o % . e
T &szww@‘wwsmm» Qﬂmfﬁ@f& s S A 1
@ﬁ&ﬁ»ﬁ&@%?& EREseEneEdTes B i~

i d o Rl
Herizontal: 2.5 mm +0.1 ppm RMS Stsridard [ntsmal R/Tx

Vertical: 3.5 mm + 0.4 ppm RMS

s Horizontal: 2.5 mm +0.5 ppm RMS i:s?n;,:*:te Ph;\ﬁr' 0.5Wto2 W
il VeicalsmmeOSpPMRMS . Bfetasoli CHO, Tranmare,
[ atel
= . Horizantal: 0.4 m RMS
Code differential P Link rate: 9,600 bps to 19,200 bps
St Yertical; 0.8 m RMS Range: Typical 3 km to & km, up
T M::::Z:@Q@ﬂm‘ﬂ; 5m s to 15 km wlth opflmal cbnd.r_tmns '

e e
; . - S e
Positioning rate ™ 1Hz, 6Hz and 10 Hz Défs'f i INES s S
yoamtey 4y - P J- orrnats: =X 211, 3.0z ben |
SR o i Coldstar: <458~ | e o NM%E}‘!' 3outpul |
P . $ﬁﬁ¥d " Ho'[ sm < 108 i e e i e | a
e e o i L2\ s wwmlﬂﬁﬁﬁﬂf Nm'&&cgs{ec '
g@wm@*www G ' Signal re-acquisition: < 1s »° —— S B S
MU update rate 200 Hz
B # b A
e R " S
Hamers j il ¥
i Additional horizontal pole-tilt Power consumption s,
RTcHt sated uncertainty typically less than ' §i Ll
-eampensat 8 mm + 0.7 mm/® tilt

Li-lon battery capacity.

@ 152 mm x 78 mm

Size (LxWx H) (@ 5.98 in * 3.07 in) arns i i
Welrt . 115kg(254k) 9% Extorciol powarinput 9V DC to 28V DG

B Lo
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3 Humldity 100% condensation l!njilnmun BLIIDHASS l{:! Galﬂl!cl EE 3255 16 and IRNSS LS will b provided I!m:lagh futlie farmwars upgmde. .
2 : 12 A and 1 y are o inad ynder opmn lky free of multipaths, oplimal GNSS geamelry dnd
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Prevent water vapor from
Waterproof and breathable entering the device under harsh
membrane environments such as sun

exposure and sudden hea\ry rain
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the HCEBOO Is a lighiwelght, compact. professional Android 10 datd collector with alphanumeric keypad,
saifically designed for surveying and mapping operations in the field. Its 5.5-inch DragonTrall™ display offers
:%eme durability, long-term performance and incredible sunlight readability.,

bk‘éd with connsclivily modules including Bluetooth 5.0, dual-band 246G and 6GWI-Fi, 4G modem, and more,
ICEBNO connacts seamlessly and reliably to your favorite’ GNSS ¢bcaivars and RTK network correction
srees. Ultra-rugged. it withstands a 1.5-meter drop or concrete and meets stringent IP87 and MIL-STD-810H
:—%i‘and':afd‘s, The HCEBDD is the optimal handheld controlisr for working in harsh field environments and making

r_r data collection easier and more efficient. The HCEE00D comas with a 90-day trial version of the LandStar

Bying and Mapping App, trusted by over 100,000 professionals warldwide,
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dStar 8 is he field-proven data collection application for Android devices and CHCNAY data controllers.

‘s comprehensive induslry-slandarci- ﬂata import and export formals aliow
Star 8 to be seamiessly integraled into exisling software environmgnts and ensure instant productivity.
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V Geomatics Office Software (CGO2) is a powerful office mfhl-are o edit process and analyze GNSS
ta lo obtain high accuracy positions.
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MORE THAN GNSS
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[DWH]ES

- KOSOVA shpk - Rr. Beselidhja 40 - 10000 Pristing

T

KK ?:'UNE‘ _ o Kontakti yne / our contact
ke eheshi Muje Krasnigl Internet www.dwh-solution.com
sine _ E-Mail kosovo@dwh-solution.com
Kosovo (KO) Phone +381 38 223754
i Mobil +377 44 779379
i Fiscal-no.: 810792714
1 Date 2025/04/01
Nr. Klientit / Customer-no.: 80139
Subjekti / Subject: DO2513942
Titulli i tenderit: Instrument Gjeodezik

(i, Prokurimit: 634-25-1418-1-2-1

SWBJEKTI: DEKLARATA OPERATORIT

' 'Ne, DWH - KOSOVA shpk, 10000 Prishtina, Rr. Beslidhja nr.60, Nr. Fiskal: 400301204, Nr. Biznesi:
1 810792714, Nr. TVSH: 3008941, deklaron . ge:

o hardware,software dhe sherhimet tona ge jane objekt i ofertes se dorezuar per tenderin e
tartpermendur, jane te mbuluara me nje garanci 12 mujore (1 vjecare) nga prodhuesi, duke filluar
nyga data e liferimit.

« hardware,software dhe sherbimet tona ge jane objekt i ofertes se dorezuar per tenderin e
lartpermendur, jane te te njejtit prodhues

‘e ‘hardware,software dhe sherbimet tona ge jane objekt i ofertes se dorezuar per tenderin e
lartpermendur, kane autorizimin e prodhuesit sic mund ta gjeni bashkangjitur
o Afati i liferimit ne rast te shperblimit me kontrate do jete sipas kerkeses se dosjes

DWH — %OSOVA shpk

/f 0, b=y b mt) F

503 i
Fjoﬁe Kodra
“Office Manager

b ds

I e Fagja / Page 1/1

lehja Bankare EUR: Raiffeisen IBAN: XKO051501001009188126 SWIFT: RBKOXKPR




Certificate of Dealership

We, Shanghai HuaCe Navigation Technology Ltd.
referred as CHC, hereby confirm that

DWH - KOSOVA SHPK

is an authorized dealer for our Land Survey, GIS range(s)
of products and accessories in the territory of Kosovo.

This certificate is valid till D mﬁamﬂw 2025.

CHCNZ

AR o Wik micre oM icem

Michael Wang
WW W CHE NAV,COM Managing Director of EU Region
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5576/25
25.07.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé (& kérkesés sé palés né kuptim 1€
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale € daté 29.07.2022. léshon k&té: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale € Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik DWH - KOSOVA SH.P.K - Prishtine me numér
t& regjistrimit 810792714 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht ¢
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Adikvidacije

Kjo Certifikaté l&éshohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciliem uceséa za Tender . i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (5) €, ¢ parapar¢ me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ & KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€. predvideno clanom 12.17

' 5.2017god.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR T EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 3C7909F 12CB9445
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE PER TE HUAJ
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé 1€ nenit 491 & Kodit & Procedurés Penale t& Republikés sé

Kosovés, nenit 98 1& Kodit Penal & Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.] pika 1.21 1€ Ligjit pér Késhillin Gjygésor té Kosovés dhe nenet
3, 6, 25 dhe 26 t€ Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale 1€ Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Ilir Alla i/e lindur me 17.05.1958 né Tirane , i‘e gjinisé Mashkull, me nr. personal & identifikimit FRO317052D. me nr. 1 dokumentit &
udhétimit BE0592087, nga 1 ati Mustafa Alla dhe e éma Bejaze Qafa | shictas 1| Albanin.

NUK ESHTE 1 DENUAR ME AKTGJYIKIM TE FORMES Si PRERIE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Pate ) 25.07.2025 08:45:45 : _ EE et

Referenti/ Referent/ Clerk \e RN

Do . : ! TNy e S htips://ekosova.rks-gov.net/kgik
\ \) 171




Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministrin ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Mini o Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Koesovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: H"mmnlm ||I||||NWI|IM||W|"'I“"
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001270886

Emri i personit:

Name of Person: " DWH-KOSOVA" SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810792714

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE

Opétina:

Data:

Date: 24.07.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund té lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013
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Garanci Ekzekutimi I

skl

Seria\ 070020070017380

Pér [KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin & méposhiém Autoriteti Kontrakiues)
DUKE PASUR PARASYSH QE
| DWH-KOSOVA SH.P.K.
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operateri Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
| Instrument Gjeodezik

t& dhéné me numrin e Prokurimt. [ 634-25-1418-1-2-1/C900 |
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& l&shojé nj& garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné t&é prokurimit.

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé g2 ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatoarit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej I € 444.97

| Katér qindé dhe Katérdhjeté dhe Katér presje Nentedhjete dhe Shtaté €
{shuma e garancisé né shifra dhe né fjal&)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim & deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
« Autoriteti kontrakiues &shté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit té
Operaterit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhelose
« Operatori Ekanomik e ka shkelur kontralén e nénshkruar, dhe kjo shkakion dém € konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhelose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime (&€ konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka |éné pa pagesé shumé punétoré,

nénkontrakitues, dhel/ose furnizues material; ose
« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon g& kio oferté nuk mund t&

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve té

| € 444.97 | sic @shté théné ma lart, pa pasur nevojé qé té déshmahet ose té jepen

(shuma & garanciség)
arsyet ase bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés I 27.08.2025 Ideri me | 25.10.2025

Léshuarné | Dega Prishtine——cata |  27.08.2025 @l\

240 241 / info@uniga-ks.com Ayww. sigal-ks.com
VSH 330028565

Adresa: Br. “Ukshin Hoti", Nr.19, Pejton, Kal, 4, Prishting, Kosove Tel&Fax: +3

Licanca nt009, Numri Unik identifikuss 8112
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OV A shpk - Rr. Besalidhla 60 - 10000 Fristina

T T

Per Firmay/Persona te inferesuar Kontakti yne / our contact

To whom interested Internet www.dwh-solution.com
E-Mail kosovo@dwh-solufion.com
Phone +381 38 223754

Kosovo (KO) Mobil +377 44 779379
Fiscal-no.: 810792714
Date 2025/07/23
Nr. Klientit / Customer-no.: 00000
Subjekti / Subject: 25000724MM

Lenda: AUTORIZIM PERFAGSIMI

Nr.Priot, 25000724MM

Une, Dipl.Ing. llir Alla, Nr. Pashaporte BED592087, ne cilesine e ortakut te velem te shoqerise DWH -
KOSOVA shpk (ne vijim: DWHKS), me NUI 81 0792714, rezident ne AT - 2000 Stockerau, Czedik Street

13, autorizoj

1. Dipl.Ing. Muzafer Mustafa,
Manager Teknik i DWHKS,

me Nr. Personal 1012129717, ID1090023, te perfagesoje DWHKS para te treteve, si dhe para
Autoriteteve te Pushielit Qendror dhe Lokal, pa kufizim.

Ky autorizim hyn ne fugi me daten e firmosjes dhe eshte i pakufizuar edhe ne kohe.

Pefs{}gndeﬁe migesore

Dipl.Ing. liir Alla

Oriak i vetem | DWHEKS

T. +43 664 1009350

Faagija / Page 1/1

Lidhja Bankare EUR: Raiffgisen IBAN: XK051501001009188126 SWIFT: RBKOXKPR
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